[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября  2020 года								               № 619
г. Могоча

О Порядке распределения и расходования выделенного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию неотложных аварийно – восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края «Об утверждении Методики распределения в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) и правил их предоставления» от 20 октября 2021 года № 411, постановлением Правительства Забайкальского края «О распределении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию неотложных аварийно-восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)» от 20 октября 2021 года № 412, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования выделенного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию неотложных аварийно – восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) (приложение №1, 2).
2. Утвердить Перечень мероприятий в целях реализации отдельных мер по ликвидации последствий наводнения, произошедшего на территории
Забайкальского края в 2021 году, за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации (приложение № 3).
3.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию Е.А. Евдокимова.

И.о. главы муниципального района
«Могочинский район»				                                       Е.А. Евдокимов

Приложение № 1
Утвержден
постановлением  администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
   № 619  от 24  ноября  2021 года

ПОРЯДОК
распределения  и  расходования
выделенного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию неотложных аварийно – восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Порядок распределения и расходования выделенного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию неотложных аварийно – восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям) (далее – Иной межбюджетный трансферт) определен Методикой распределения и правилами их предоставления, утвержденными Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 октября 2021 года № 412.
2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется из бюджета Забайкальского края в 2021 году бюджету муниципального района "Могочинский район" и заключенного Соглашения между Министерством природных ресурсов  Забайкальского края и администрацией муниципального района «Могочинский район» (далее – Администрация) о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76626000-1-2021-005 от 29 октября 2021 года, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству природных ресурсов Забайкальского края (далее – Министерство) как получателю средств бюджета субъекта Российской Федерации по кодам классификации расходов бюджетов (далее – коды БК): код главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации 046, раздел 04, подраздел 06, целевая статья 0710558970, вид расходов 540.
3. Целью предоставления иного межбюджетного трансферта является:
- устройство крепления берега в пст. Сбега, Могочинского района, Забайкальского края.
4.  Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете муниципального района "Могочинский район" на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, составляет в 2021 году 3 851 450 (три миллиона восемьсот пятьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек.
5. Условия  и порядок предоставления межбюджетного трансферта.
		5.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с Методикой распределения в 2021 году иных межбюджетных трансфертов:
- на цели указанные в пункте 3 настоящего приложения в объеме, предусмотренном пунктом 4 настоящего приложения;
- наличие соглашения;
- наличие письменного обязательства муниципального образования о достижении значений результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных соглашением.
	5.2. Перечисление иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края осуществляется Федеральным казначейством не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления в Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю в установленном Федеральным казначейством порядке платежных документов связанных с исполнением расходных обязательств Муниципалитета, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, представленных получателем средств бюджета муниципального района "Могочинский район".
5.3. Выполнение требований к показателям результативности и эффективности предоставления иного межбюджетного трансферта, определенных соглашением.
5.4. Соблюдение целевых направлений расходования иного межбюджетного трансферта.
5.5. Представление отчетности об использовании иного межбюджетного трансферта в порядке, в сроки и по форме установленных соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта.
6. Предоставления в Министерство информации и документов, подтверждающих целевое использование иного межбюджетного трансферта, подготавливаемую в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации
                                                                                          муниципального района
«Могочинский район»
№  619  от  24  ноября 2021 года

ПОРЯДОК
 распределения  и  расходования
выделенного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края  иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на реализацию неотложных аварийно – восстановительных мероприятий по устройству временных дамб, каналов отвода, крепления берега (работы, не относящиеся к капитальным вложениям)

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет Могочинского района
	Всего

	1
	Устройство крепления берега в пст. Сбега, Могочинского района, Забайкальского края

3 851 450,00

3 851 450,00

	Итого
	3 851 450,00

	3 851 450,00

Приложение № 3
Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 619  от 24  ноября 2021 года

Перечень мероприятий
в целях реализации отдельных мер по ликвидации последствий наводнения, произошедшего на территории Забайкальского края в 2021 году, за счет резервного фонда Правительства Российской Федерации

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. г. Могоча, ул. Комсомольская, 13.

	Устройство крепления берега в пст. Сбега, Могочинского района, Забайкальского края

	Федеральный бюджет
	3 851 450,00

	Итого:

	3 851 450,00